ДОГОВОР № ____________
об оказании услуг телефонной связи

г. Истра                                                                                                                            «___» ________________ 202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Телеком-Нэт», именуемое в дальнейшем

«Оператор связи», в лице Генерального директора Вострикова Сергея Валентиновича, действующего на

основании Устава и Лицензии № 170873 от 14.01.2019 г. выданной Федеральной службой по надзору в

сфере связи и массовых коммуникаций, с одной стороны

и__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
(ФИО, серия и номер паспорта, кем выдан, дата выдачи)

именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Оператор связи предоставляет Абоненту доступ к сети местной телефонной связи, обеспечивает

возможность пользования услугами местной телефонной связи и возможность доступа к сети оператора

связи, оказывающего услуги внутризоновой, междугородной и международной связи автоматическим

способом. Услуги внутризоновой, междугородной и международной связи оказывают и производят

расчеты с абонентами ПАО «Ростелеком», и другие операторы, имеющие право предоставлять данные

услуги.

1.2. Оператор связи при предоставлении услуг местного телефонного соединения обеспечивает

предоставление Абоненту:

1.2.1. возможность бесплатного круглосуточного вызова экстренных служб.

1.2.2. доступ к системе информационно-справочного обслуживания.

1.3. Абонент обязуется оплатить услуги по предоставлению доступа к телефонной сети, своевременно и

в полном объеме производить оплату за пользование местной телефонной связью в сроки, оговоренные в

настоящем договоре.

2. Условия оказания услуг телефонной связи

2.1. При заключении настоящего договора Абоненту предоставляется в пользование абонентский номер:

__________________________________________________________________________________________

2.2. Тип абонентского устройства _____________________________________________________________
                                                                                                                                                           (телефонный аппарат, модем, факс и т.д.)

2.3. Схема включения абонентского устройства по индивидуальной линии

2.4. Адрес установки абонентского устройства __________________________________________________

2.5. Категория пользования абонентским устройством ___________________________________________
                                                                                                                                                                       (индивидуальное, коллективное)

2.6. Абонент участвует в развитии средств связи посредством _____________________________________

__________________________________________________________________________________________
(инвестирование, проведение строительных работ по прокладке недостающих линий связи)

2.7. Наличие акта разграничения ответственности _______________________________________________
(имеется/не имеется)

2.8. Срок выполнения сверх построечных работ _________________________________________________

2.9. Эксплуатация средств и сооружений связи, не являющихся собственностью Оператора связи,

осуществляется Абонентом самостоятельно.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Оператор связи и Абонент имеют права и обязанности, предусмотренные Правилами оказания услуг

телефонной связи, утвержденными постановлением Правительства РФ от 18 мая 2005г. №310.

3.2. Оператор связи обязуется:

3.2.1. Предоставить Абоненту услугу по пользованию телефонной связью с использованием выделенного

номера с момента установки телефона и оплаты за предоставление доступа к сети.

3.2.2. Обеспечивать устойчивую и качественную работу телефонной сети. Устранять по заявлению

абонента неисправности сети связи Оператора.

3.2.3. Производить включение абонентского устройства, выключенного за неоплату услуг телефонной

связи, в течение суток с момента предоставления абонентом документов о ликвидации задолженности по

оплате услуг телефонной связи.

3.2.4. Извещать абонентов через средства массовой информации об изменении тарифов на услуги

телефонной связи не менее, чем за 10 дней до введения новых тарифов.

3.3. Оператор связи имеет право:

3.3.1. В случае нарушения абонентом требований, установленных Федеральным законом «О связи»,

Правилами оказания услуг местной, внутризоновой, междугородной и международной телефонной

связи, настоящим Договором, в том числе нарушения сроков оплаты оказываемых услуг телефонной

связи, приостановить оказание услуг телефонной связи до устранения нарушений.

3.3.2. В течение действия настоящего Договора в одностороннем порядке изменять тарифы на услуги

телефонной связи.

3.4. Абонент обязуется:

3.4.1. Не допускать подключения к телефонной сети абонентских устройств, не имеющих сертификата

соответствия, выданного федеральным органом исполнительной власти в области связи;

3.4.2. Сообщать Оператору связи в месячный срок о своем выбытии, о продаже телефонизированных

жилых помещений, об изменении фамилии, адреса проживания, приобретении или потере льгот по

оплате и оказанию услуг телефонной связи;

3.4.3. Содержать абонентскую линию и абонентские устройства в своем помещении в исправном

состоянии;

3.4.4. Сообщать Оператору связи тип абонентского устройства, используемого для получения услуг

телефонной связи;

3.4.5. Сообщать в установленный Оператором связи срок о ликвидации задолженности по оплате услуг

телефонной связи с предъявлением оператору связи копии платежного документа;

3.4.6. Самостоятельно получать у оператора связи информацию о стоимости оказанных услуг связи по

Телефону № ___________________________.

 4. Порядок расчетов по договору

4.1. Стоимость услуг по предоставлению доступа к телефонной сети взимается однократно и на момент

подписания Договора в соответсвии с Тарифами Оператора составляет ________________ руб., в т.ч.

НДС 20 %.

4.2. Абонент обязуется оплатить услугу по предоставлению доступа к телефонной сети в срок ____ дней

и сообщить Оператору связи о произведенной оплате, с предоставлением копии платежного документа.

4.3. Абонементная плата за пользование местной телефонной связью вносится не позднее 25 числа

текущего месяца.

4.4. Система оплаты услуг местной телефонной связи - абонентская. Тариф по абонементной оплате на

момент заключения договора составляет _____________________ руб., в т.ч. НДС 20%

4.5. Форма оплаты - безналичный расчет.

4.6. Счета за внутризоновые, междугородные и международные переговоры выставляют операторы,

оказывающие эти услуги.

 5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с «___» ________________ 202__ г. и действует бессрочно.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ, Правилами оказания услуг

телефонной связи и настоящим договором.

6.2. Стороны незамедлительно извещают друг друга об обстоятельствах, влияющих на исполнение ими

своих обязательств по настоящему договору, в том числе об изменении своих адресов и платежных

реквизитов.

6.3. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены только по взаимному согласию

сторон, оформлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами договора.

6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

 7. Особые условия

7.1. На доступ к услугам внутризоновой, междугородной, международной. телефонной связи и на

представление сведений об Абоненте другим операторам связи для представления таких услуг Абонент

_______________________
                 (согласен/не согласен)

7.2. С внесением сведений (фамилия, имя, отчество, абонентский номер) об Абоненте в базу данных для

использования в системе информационно-справочного обслуживания _________________________
                                            (согласен/не согласен)

7.3. Жалобы, заявления, претензии и иные обращения абонента\пользователя по представляемым

услугам внутризоновой, междугородной и международной связи направляются оператору связи,

оказавшему услуги внутризоновой, междугородной и международной связи.

7.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору, если это

явилось следствием форс-мажорных обстоятельств: стихийных бедствий, пожара, военных действий,

постановлений Правительства и других органов власти.

8. Порядок расторжения договора

8.1. По соглашению Сторон Договор может быть расторгнут в любое время.

8.2    При расторжении настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЕМ в связи с неоплатой услуг,

ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказать ЗАКАЗЧИКУ в заключении с ним нового Договора об оказании каких-либо

Услуг, до момента погашения ЗАКАЗЧИКОМ задолженности.

8.3. Расторжение договора не освобождает стороны от проведения расчетов по обязательствам настоящего

договора.

С правилами оказания услуг телефонной связи ознакомлен(а) и обязуюсь их соблюдать.

Сторона по
Договору

Оператор связи Абонент

Наименование ООО «Телеком-Нэт»

Реквизиты

143500, Московская обл.,

 г. Истра, ул. Ленина, д. 115

Р/с: 40702810540440101152

ПАО Сбербанк, г. Москва

К/с: 30101810400000000225

БИК: 044525225

ИНН/КПП:
5017034977/501701001

Паспорт:             №

Выдан:

От

Код подразделения

Адрес места жительства:

Адрес установки телефона:

Контактный телефон

Абонентский
отдел

+7 (495) 994-70-99

+7 (498) 314-11-15

info@telecom-net.ru

Оператор связи: Абонент:

_______________/Востриков С.В./

                М.П.

___________________/________________/

«___» _______________ 202_ г

«___» _______________ 202_ г

Оплата за телефон может осуществляться через личный кабинет на сайте: www.telecom-net.ru

Логин (имя пользователя): _______________________________

Пароль: _______________________________________________

Тарифы

На услуги местной телефонной связи, предоставляемые ООО «Телеком-Нэт» на территории

г. Истра, Истринского района, г. Звенигород.

(для физических лиц с 01.10.2016 г.)

1.

Установочная оплата в коде 498, 495, 499 3000 рублей.

Установочная оплата указана для включения телефонного номера по физической линии.

При установке через ip-шлюз, дополнительно к установочной оплате, оплачивается 4000 рублей.

2. Абонентская оплата в коде 498, 495, 499

Наименование тарифа

Абонентская

оплата в

месяц

Базовый

объем

местных

соединений

Превышение базового

объема.

Плата за каждую

полную и неполную

минуту исходящих

соединений

«Безлимитный» 450 рублей. - -

«Комбинированный 600» 400 рублей. 600 минут 30 копеек

«Комбинированный 400» 350 рублей. 400 минут 35 копеек

«Социальный» 220 рублей. 100 минут 45 копеек

«Повременный» 200 рублей. - 40 копеек

3. Дополнительные услуги.

3.1. Переустановка телефона по одному адресу 600 рублей.

3.2.
Переустановка телефона по другому адресу (при

технической возможности)
1500 рублей.

3.3. Переоформление договора 200 рублей.

3.4. Замена абонентского номера в одном коде 300 рублей.

3.5. Замена абонентского номера с другим кодом 500 рублей.

3.6. Бронь абонентского номера 200 рублей.

3.7. Подключение услуги АОН 50 рублей.

3.8. Безусловная переадресация 50 рублей.

3.9.
Нарастить, заменить абонентский (внутренний, витая

пара) кабель
20 руб. / 1 м

3.10. Выбор номера 1 категории 10000 рублей.

3.11. Выбор номера 2 категории 5000 рублей.

3.12. Выбор номера из предложенного списка 200 рублей.

Все цены указаны с учетом НДС 20 %.